СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНТУШЕВСКОЕ

РЕШЕНИЕ

от 30 июня 2021 года               № 25

О внесении изменений и дополнений в решение Совета поселения   от    29.10.2015   № 19

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), на основании ст. 20  Устава сельского поселения Антушевское, в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие  с действующим законодательством,  Совет  поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о собраниях и конференциях граждан в сельском поселении Антушевское, утвержденное  решением Совета поселения от 29.10.2015 №  19, следующие изменения и дополнения:
1.1.  В разделе 1 «Общие положения » пункт 1.1. изложить в следующей редакции:
«1.1.  Для обсуждения вопросов местного значения, информирования населения о деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения, осуществления территориального общественного самоуправления на части территории муниципального образования могут проводиться собрания граждан.
		Порядок назначения и проведения собраний, конференций граждан, в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов определяется решением Совета поселения.».
[bookmark: _GoBack]1.2. В разделе 4 «Порядок проведения собрания граждан» в пункте 4.1 слова и цифры «не менее 25 %» заменить словами  и цифрами «не менее 5%».
2. Признать утратившими силу решения Совета Антушевского сельского поселения:
- от 27.10.2009 № 15 «Об утверждении Положения о собраниях (конференциях) граждан  Антушевского  сельского поселения »;
- от 21.11.2014 № 26 «О внесении изменений в решение Совета поселения от 27.10.2009 года № 15».
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования(обнародования) и подлежит  размещению на официальном сайтесельского поселения Антушевское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

              Глава сельского   поселения
	Антушевское: 	  		               И.А. Голубева.